
Monteringsvejledning for VANLET-FLORAFEED mod. 10. 
 
Vi ønsker Dem tillykke med Deres VANLET, som er resultatet af 10 års erfaring med 
automatvanding  
 LÆS VEJLEDNINGEN FØR AN LÆGGET TAGES l BRUG!. 
 
VANLET består af en blanc'ebeholder (1) med låg (2). Inde i denne er der placeret et gød-ningskar (3) 
med doseringsske (4) og flyder (svømmer) (5). 
Idéen er, at når blandebeholderen fyldes op med vand, løftes skeen i takt med vandets stigning og 
dermed tilføres en portion gødning. 
På selve blandebeholderan er monteret et rødt mængdereguleringskammer (6). l dette er indsat en 
reguleringshane (7), Denne er konstrueret således, at den nogenlunde giver den indstillede 
vandmængde, selv om vandværksvandets tryk varierer fra 0,5 til 8.0 atm. Ved at dreje   | langsomt på 
reguleringshanen (7) kan vandmængden reguleres fra ca. 10 til 150 liter pr.        ' døgn. Når 
vandniveauel i mængdereguleringskammeret står nederst på skalaen, vil apparatet give den mindste 
vandmængde, når den står højest, giver det den største mængde pr. døgn. 3-4 omdrejninger på 
reguleringshanen er tilstrækkeligt til at give maksimal vandmængde. 
Vær opmærksom på, at vandet løber hurtigere gennem hullet fra mængderegule-ringskammeret når 
del er opvarmet. Derfor falder vandsøjlen, når temperaturen stiger hen på dagen, og vandsøjlen stiger 
Igen om natten, når temperaturen falder — men den vandmængde, der kommer gennem er 
nogenlunde den samme alligevel.!          j 
Når vandet i blandebeholderen når op til hævertslangens bøjning (8) vil indholdet på ca. 4 liter vand 
med gødning strømme ud til planterne. N.B. Det kan ske. at hævertslangen har forskubbet sig. For at 
kontrollere om den sidder korrekt, fyldes godt 4 liter vand i biandebeholde-ren, så at vandstanden når 
lige op over hævertslangens bøjning, hvorefter man kan se, at vandet strømmer ud af slangen. 
Når niveauet igen er under den lille hvide tragts (hævertprop) (16) underkant bliver luften suget ind og 
vandstrømmen afbrydes for denne gang. Herefter fyldes blandebeholderen påny. 
Sørg altid for god dræning i d -vhus eller bed, så der kan tilføres store vandmængder uden at 
planterne skades. Agurk og tomat som er op til 2 meter høje samt andre planter i samme størrelse, 
kan tilføres 2—3 liter pr. døgn om sommeren. Apparatet skal tømme 4 liter på under 10 minutter. 
Dette-lipnås ve'd at have så stor åbning i de enkelte dryppinde som muligt. Jo længre ude 
reguleringsproppen (12) sidder i dryppinden, jo mere vand kommer der ud. Har De kun nogle få 
planter, som skal vandes, brug da to dryppinde pr. plante, således at mindst 12 stk. er i brug. 
Det kan både dryppe og løbe fra -dryppindene, men dette er uden betydning. 
N.B. Inde i hanen (7) findes der en lille neoprenpakning som regulerer vandmængden. Hanen må 
aldrig skrues helt ud med vandtryk på, idel neoprenpakningen så vil blive presset ud, og der er risiko 
(or, at man miste) denne. 
Ønskes mængdereguleringskammeiet (6) rengjort, lukkes for vandtilførselen. Mængderegu-
leringskammeret tages af aparatet, hanen skrues helt ud og pakningen rystes forsigtigt ud af 
kammeret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Montering. 
VANLET er færdig monteret fra fabriken. VANLET sættes på en hylde eller ophænges ved hjælp af 
ophængningsbeslag (15) mindst 100—150 cm over gulvniveauet. Jo højere ophængning, jo større 
tryk. 
Ophængningsbeslag kan fastgøres på væg eller drivhussprodse. Læg herefter slanger (10) ud, og 
anbring dryppindene (11). Apparatet tilkobles nu den ordinære vandhane med en lystæt trykslange og 
tilkobles mængdereguleringskammeret, hvor der er V2" gevind, ved hjælp af lynkobling eller '/2" 
slangenippel. 
Der kan købes 8 mm lystæt trykslange kompl. med V2" messingslangenipler som ekstra tilbehør. 
På hævertslangens ende er der monteret et y-forgreningsrør (9) med to ben opad. Det ene isatt 
udluftningsslangen (13) og fastgjord! i holderen på blandebeolderens øverste kant. 
Nu kan man udlægge transporlslanger (10) med y-forgreningsrør (9) og dryppinde (11). Der kan 
tilkobles max. 150 dryppinde. De bør fordeles på 3 kredse med slange direkte fra apparatet. ralet. 
Bruger man et mindre antal dryppinde, bør de altid fordeles på mindst 2 kredse. For enden af hver 
kreds føres en slange op over vandnivauet af apparatet for udluftning af hele kredsen (13b). Dette 
gælder både friland og drivhuse. Forgrening til friland (14). 
Når De har prøvekørt VANLET med vand. løftes låget af og der påfyldes 2 liter 22% flydende gødning 
i gødningskaret. Man bruger PIONER HORNUM-BLANDING eller tilsvarende flydende gødning med 
22 % koncentrat. 
FEJLSØGNINGSLISTE 
1. Der kommer ikke vand Ind I mængdereguleringskammeret: 
Luk for vandværksvandet. Skru reguleringshanen ud og rens neoprenpakningen. Ved urent vand 
anbefales brug af si. Påsmør vaselin på spindelen før den skrues i igen. 
2. Blandebeholderen tømmes ikke når vandet når op over hævertbøjningen: 
Kontroller at hævertproppen (16) er på plads, dvs. er anbragt i hjørnet. Se efter at udluflningsslangen 
(13) er åben. Hvis det ikke løser problemet, tag da 75 cm slange og udskift 
hævertslangen i apparatet med denne. 
3. Blandebeholderen tømmes ikke hver gang, men vandet løber over og samtidig drypper det 
fra dryppindene: 
Dryppindene er ikke åbne nok til at apparatet tømmes på 10 minutter. 
4. Der kommer ingen gødning i vandet; 
Hævertslangen sidder for lavt, se her under det tilsvarende afsnit. 
 
. Det kan forekomme, at overfladespændingen i vandet nogle steder er for høj, og at apparatet derfor 
kører uregelmæssigt, l så fald vil det hjælpe hvis man opvarmer hævertbøjningen med en tændstik, 
ligther el. lign. og derefter klemmer den lidt sammen med en (ladtang. 
 
 

 


